Hártyán, sárga-kék selyem zsinóron függő pecséttel, eredetije Besenyőn 
a Szabó család levéltárában. Kovachich : Formuláé Soiennes Styli. 346. 1.' az 
itt előforduló Bozthei Pétert Miklós fiát, testvéreivel György, Miklós, Sándor 
és Ferenczczel említi. 

xxxn. 
1467. Heves mellett, junius 3. Guthi Országh Mihály nádor, minthogy 
Hevesvármegye közgyűlésében az alispán, szolgabirák és eskütt tábla-
bírák egyhangúlag és eskü alatt erősítették, hogy Besenyő helység Bessenyei 
Mihály alnádor, úgy Bessenyei Miklós, László, István és György őstül 
maradt birtokuk, erről nevezetteknek privilegiális alakú bizonyítványt ad. 

Nos Michael Orzagli de Gwth regni Hungarie palalinus et 
iudex Comanorum, memorie commendantes tenore presentami si-
gnificamus, quibus expedit universis, quod in congregatane nostra 
generali universitati nobilium comitatus Hewesiensis feria sexla 
proxima ante festum sancte Trinitatis ex speciali mandalo domini 
nostri regis prope oppidum Hewes celebrala egregius Michael de 
Besenyew vicepalatinus noster filius Ladislai, filii Emeriti, filli 
Markws filli Mark de Besenyew, Nicolaus filius Johannis fìlli eiusdem 
Emerici ac Ladislaus et Stephanus filii Stephani fili.i prefati Emerici 
et Georgius filius Ladislai filii prefati Johannis fìlii Emerici de 
eadem Besenyew de medio aliorum exurgendo proposuerunt eo-
modo : Quomodo possessio Besenyew predicta ab antiquo semper 
ipsoram et predecessorum eorumdem predictorum fuisset et esset 
etiam in presentiarum, in cuius pacifico dominio ¡idem et pre-
decessores ipsorum predicti pacifice perstitissent perstiterentque 
de presenti et hoc viceeomiti et iudicibus nobilium dicti comitatus 
Hewesiensis iuratisque assessoribus diete nostre congregationis 
generalis constaret evidenter, petens nos debita cum instantia, ut 
iidem vicecomes et iudices nobilium iuratique assessores, qualem 
de premissis scirent, per nos requisiti, faterentur verilalem. Cum-
que nos eosdein vicecomitem, iudices nobilium, iuratosque asses-
sores super premissis requisitos habuissemus, iidem ad fidem 
eorum deo debitam fidelitatemque diclo domino nostro regi et 
suo sacro regio diademati observandam pro dicenda veritate et 
iustilia observanda tacto dominice crucis signo nobis prestitam 
premissa, veluti supra proposita sunt unanimi et concordi testi-
ficatane suo modo affirmarunt. In euius assertionis testimonium 
presentes literas nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli 
nostri munimine roboratas eisdem Michaeli vicepalatino nostro, 
Nicolao, Ladislao, Stephano et Georgio de Besenyew duximus con-
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cedendas. Datum tredecimo die congregationis nostre predicte in 
loco memorato, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
septimo. > 

Eredetije hártyán, vörös-kék-selyem zsinóron függő pecséttel, a be-
senyői Szabó család birtokában Besenyőn. 

xxxm. 
1467. Jleves mellett, jimius 15. Gúthi Országit Mihály nádor, Heves 
vármegye közgyűlésében, Bessenyei Mihály alnádomak Konczmolna szigete 

nevű rétet tulajdonául iteli. 

Nos Michael Orzagli de Gwth regni Hnngarie palatínus et 
iudex Gomanorum memorie commendantes tenore presenlium signifi-
camus quibus expedit universis, quod cum nos ad instantem et 
legitimam petitionem egregii Michaelis de Besenyew vieepalatini 
. . . . um Joseph de . . . . daswarsan . . . . regio . . . . ac honorabili 
magistro Petro.de Obolma canonico ecclesie. . . iensis et Johan-
nem de Thenk ad infrascriplam possessionariam statutionem facien-
dam de presenti congregatione generali universitali nobilium comi-
tatus de Heweswywar feria sexta proxima ante festum sancle 
Trinitatis de speciali regio mandato prope oppidum Hewes celebrata 
destinassemus et seriem huiusmodi slalutionis nobis oretenus 
recitari commisissemus, tandem iidem exinde ad dictam congre-
gationem nostram ad nos reversi nobis consona voce retulerunt 
eo modo, quomodo ipsi sabbato proximo ante festum beati Johannis 
Baptiste vicesimo tertio scilicet die diete congregationis nostre pre-
dicte'ad faciem possessionis prefali Michaelis de Besenew vieepalatini 
Thepel vocata consequenterque cuiusdam insule seu prati aron-
dinosi Konczmolnazigethe alio nomine Zekzewpathakazygethe ap-
pellati penes fluvium (Eger) wize alio nomine Zekzewpathaka 
nominatum ad eandem possessionem ipsius Michaelis vieepalatini 
Thepel vocata in diclo comitatu Hewesiensi vicinis et com-
metaneis eiusdem universis videlicet Emerico et Silvestro de Farnas 
Biasio filio Jacobi et Sandrino de eadem Dionisio vei Si 
nobilis domine Adwiga vocate alias reliete condam Pochi 
de Sygra nunc vero consortis Benedict! magni de Berechk in per-
sona eiusdem domine sororis sue et Thoma Weres dicto in Porozlo 
commorante legitime convocatìs et presenlibus accedendo eandem 
insulam seu pratum arundinosum Konczmolnazigethe nuncupatum 
antefato Michaeli de Besenyew vicepalatino nostro iure sibi in-
cumbente perpetuo possidendam statuissent nullo contradictore 
apparente, habitaque prefatorum regiorum et capituli diete ecclesie 
Albensis ac nostri hominum relatione facta et percepta. nobis 
etiam statuant coram universilate nobilium prefati comitatus, 
ut moris est, alta et publica voce promulgar! faciendo, quia sicuti 
in facie prefate insule seu prati arondinosi Konczmolnazygethe 
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vocati sic et nunc in ipsa nostra congregatione generali statutioni 
prescripte insule seu prati arondinosi Konczmolnazygethe nullius 
omnino ipsi contradictio obviavit aliquabs, idcirco nos vicecomes 
et iudices nobilium dicti comitatus Hewesiensis iuratorumque asses-
sorum diete nostre congregationis quesito et assumto superinde 
Consilio prematuro prescripiam insulam seu pratum Konczmolna-
zygethe appellatum prescripto Michaeli vicepalatino nostro eiusdem-
que heredibus et posterilatibus universis iure perpetuo ac in sem-
piternum possidendam relinquimus et committimus auctorilate nostra 
iudieiaria et iustitia mediante; salvo iure alieno. In cuius rei me-
móriám firmitatemque perpeluam presentes literas nostras privi-
legíales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas 
prefalis Michaeli de dicta Besenyew vicepalatino nostro duxiimis 
coneedendas. Datum vigésimo quinto die congregationis nostre 
antedicle in loco memorato. Anno domini millesimo quadringen-
lesimo sexagésimo séptimo. 

Hártyán, eredetije a besenyői Szabó család levéltárában Besenyőn. 

XXXIV. 
1468. febr. 5. A budai káptalan előtt Eger városában lakó János szűcs 
saját, ugy neje Orsolya és gyermekei nevében a Heves vármegyében fekvő 

Kömlő helység elidegenítését tilalmazza. 

Nos capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus, 
quod Johannes pellifex in civitate Agriensi commorans nostrani 
veniens in presentiam in sua ac domine VrsuJe consortis nec 
non Thome ac Stephani filiorum ac puelle Elizabeth filie suorum 
in personis serenissimum principem Mathiam dei grafia regem 
Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. dominum nostrum graliosissimum 
a donatione et collatione totalis possessionis Kemlew vocale in 
comitatu Hewesiensi existentis, Ladislaum autem filium Johannis 
et Sigismundum filium eiusdem Ladislai a venditione, impignora-
tione aut quavis alia alienatione, egregium etiam Michaelem de 
Bessenew vicepalatinum et alios quoslibet ab impetratione, era-
tione, occupationeque et detentione, seque quovis quesito colore 
in dominium eiusdem intromissione, usufructuum et quarumlibet 
ulilitatum percepitone seu percipifactione qualitercunque factis 
vel fiendis publice et manifeste prohibuit coram nobis testimonio 
presentium mediante. Datum in festo beate Agathe virginis. Anno 
domini millesimo quadringentesimo sexagésimo octavo. 

Hátlapján a pecsét csekély töredékivei. Eredetije az orsz. levéltárban. N. 
R. 786. 40. dipi. oszt. 16.611. 
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XXXVI. 
1468. Buda, marce. 16. Gúthi Országh Mihály nádor Bessenyei Mihály 
alnádor számára a Farnos és Tepély helységekre vonatkozó, az egri káp-

talan által 1393-ban kiadott oklevelet átírja. 

Nos Michael Orzag de Gwth regni Hungarie palatínus et 
iudex Comanorum memorie commendamus, quod egregius Michael 
de Besenyew vicepalatinus nostcr iuxta continentiam literarum 
nostrarum citatoriarum propriam citalionem hic Bude sexagésimo 
secundo die octavarum Epiphaniarum domini facie ad faciem fa-
ctam fore denotantium in eisdem octavis festi Epiphaniarum domini 
in figura nostri iudicii comparendo contra Johannem de Farnas 
proposuit eo modo, quomodo quedam litere capituli ecclesie Agriensis 
fassionales et expeditorie factum possessionum Farnas predicte 
et Thepel vocatarum in comitatu Hewesiensi existentium tangen-
tes et eoncernentes, ipsum et filios suos, veluti dictum Johannem 
equo iure eoncernentes apud ipsum Johannem de Farnas habe-
rentur, quas in specie aut paria earundem ab eodem habere vel-
let iure admitiente, quo nudilo prefatus Johannes de Farnas per-
sonaliter in nostrani exurgendo presenliam réspondit tali modo : 
quod hoc verum foret, ut prescripte litere dicti capituli ecclesie 
Agriensis fassionales et expeditorie apud ipsum haberentur, non 
tamen easdem in specie sed paria earundem in transcripto litera-
rum nostrarum eidem Michaeli et filiis suis dare promptus esset 
et paratus, et ibidem idem Johannes pro dandis earundem litera-
rum. paribus easdem literas dicti capituli ecclesie Agriensis fas-
sionales et expeditorias in pargameno patenter editas sigillo eius-
dem a tergo consignatas nobis presentavit habentes hunc lenorem : 
(Lásd fentebb XII. sz. a.)'. Quibus presentalis, quia eedem litere 
dicti capituli ecclesie Agriensis factum dictarum possessionum 
Farnas et ThepeJ in dicto comitatu existentium tengere, ipsumque 
Michaelem vicepalalinum. nostrum et filios eiusdem concernere 
videbantur, pro eo tenorem earundem de verbo ad verbum sine 
diminutione et augmento aliquali presentibus literis nostris paten-
tibus insertas antefato Michaeli de Besenyew et filiis suis predi-
c i « duximus concedendas, communi iustitia observata. Datum 
Bude, sexagesimo quarto die octavarum festi Epiphaniarum do-
mini predictarum, anno eiusdem millesimo quadringentesimo se-
xagesimo octavo. 

; Hártyán, hátlapjára nyomott pecsét helyével, eredetije Besenyőn a Szabó 
család levéltárában. , 
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XXXVI. 
1468. Csákány, deczeniber lő. Gúthi Országit Mihály rendelete az egri 
káptalanhoz, hogy Bessenyei Mihály alnádor és Szóláthi Bálint számára 
Borsodmegyében fekvő Kisbarcha helységre vonatkozó oklevelet adja ki. 

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Agriensis Michael 
Orzag de Guth regni Hungarie palatínus et iudex Conianorum, 
amicitiam paratnm cum honore. Dicilur nobis in personis egre-
gii Michaelis de Besenyew vieepalatini nostri, ac Valentini de 
Zolath, quomodo quedam litere et literaüa ipsorum instru-
menta factum possessionis eorundem exponentium Kis-Barcha 
vocate in eomitatu Borsodiensi existentis tangentes et. concer-
nentes ab eisdem exponentibus quodammodo casualiter de-
perdite forent et alienata, quarum paria in vestra sacristía, sen 
conservatorio ecclesie vestre, more solito reposite haberentur, 
quibus pro tuitione dicte possessionis eorum summe indige-
rent, super quo vestram amicitiam presentibus pelimus dili-
genter, quatenus visis presentilnis, prescripta paria iam falarum 
literàrum et literalium instrumentorum ;a prefatis exponentibus 
alienatarum, in vestra sacristía requiri et reinveniri, requisitaruñi-
que el reinventaram paria, si eadem prelibatati! possessionem 
dictorum exponentium de iure tangere agnoveritis, eisdem expo-
nentibus, in transscripto literàrum vestrarum dare et concedere 
velilis, caventes tarnen, ne fraus et dolus exinde orialur aliqualis. 
Datum in Chakany, feria quinta próxima post festum beate Lucie 
virginis et marlyris anno domini millesimo quadringentesimo sexa-
gésimo oclavo. 

Az egri káptalan 1469. évi február 13-án kelt átiratából. 

xxxvn. 
1469. február 13. Az egri káptalan Gúthi Országit Mihály nádor rende-
lete folytán Bessenyei Mihály alnádor és Szóláthi Bálint számára Fel-

barcha helységre vonatkozó saját 1359. évi oklevelét átírja. • 

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris, presens 
scriptum inspeeturis capilulum ecclesie Agriensis salutem in omnium 
salvatore. Ad universorum notitlam harum serie volumus pervenire. 
Quod nos literas viri magnifici domini Michaelis Orzag de Guth, 
regni Hungarie palatini et iudicis Cumanorum requisitorias nobis 
amicabiliter directas honore quo decuit recepimus in hec verba: 
(Lásd XXXVI. sz. a.) Nos ilaque pelitionibus ipsius domini 
Michaelis Orzag de Guth dicti regni Hungarie palatini annuentes 
dictas literas et literalia instrumenta in prefata sacristía seu con-
servatorio ecclesie nostre predicte diligenter ' requiri facientes 
reperieramus inter cetera quoddam privilégium nostrum alphabeto 
intercisum factum possessionis Fulbarcza tangentes et concernentes 
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cuius tenor is est: (Lásd fentebb IX. sz. a.) Tandem nos tenorem 
et ordines dicti requisiti et reinventi privilegii, presenlibus Uteris 
nostris, modo simili privilegialibus, pendentis et aulhentici sigilli 
nostri maioris munimine roboratos, de verbo ad verbum, omnino 
sine dolo et fraude, diminutione et augmento aliquali transcribi et 
transummi facientes dictumque privilégium originale ad pre-
scriptam sacristiam seu conservatorium eiusdem ecclesie nostre more 
solito reponi fecimus. In cuius rei memóriám presentes nostras literas 
privilegiales, iam dicto; Michaeli de Besenyew vicepalatino, ac Valen-
tino de Zolatb, iurium eorundem uberiorem ad cautelam duximus 
concedendas. Datum feria quinta proxima ante festum beali Mathie 
apostoli, anno domini millesimo quadringenlesimo sexagesimo nono. 

A jászóí convent 1818-ki átiratából. . 

xxxvni. 
1469. Julius 31. Az egri káptalan előtt egyfelől Bessenyei Mihály álná-
dor és Bessenyei Miklós, másfelől Bessenyei Jánostól származó örökösök 

Besenyő helységre vonatkozó perben egyezséget kötnek. 

Omnibus Christi fidelibus presenlibus pariter et fuluris pre-
sens scriptum inspecluris capitulum ecclesie Agriensis salutem 
in omnium salvatore. Ad universorum iiotitiam harum serie vo-
lumus pervenire, quod egregius Michael de Besenyew vicepalati-
nus et Nicolaus fráter eiusdem de eadem Besenyew idem Michael 
pro se ac pro Ladislao filio condam Slephani de dieta Besenyew 
fralre suo cum procuratoriis lileris magnifici domini Michaelis Or-
zag de Gwth regni Hungarie palatini et iudicis Comanorum, onera 
et quelibet gravamina eiusdem Ladislai cum eisdem literis procu-
ratoriis ac Georgii filii Ladislai filii Johannis de eadem Besenyew 
similiter fratris, necnon Johannis Lamperti et Georgii filiorum suo-
rum sine literis procuratoriis in se assumendo ab una, parte vero 
ab altera nobiles domine Anna filia condam domine Katherine 
filie condam Johannis filii Slephani de dieta Besenyew, consors 
scilicet Barnabe Salfy de Farnos ac Anasthasia filia condam Gre-
gorii Kanlhor de Geley a condam domina Elena filia diete con-
dam domine Katherine filie eiusdem Johannis filii Stephani de 
prefata Besenyew procreata, consors scilicet Johannis literali de 
Kerezlhes, necnon Valenlinus Salfy de dieta· Farnòs vicecas-
tellanus castri Agriensis fìlius scilicet ipsius domine Anne ea-
dem domina Anna Benedicli filii ac Anne et Veronice fili— 
arum suarum, prenarrata vero domina Anasthasia Anne et 
Katharine filiarum suarum, necnon Martini filii et domine Poten-
tiane filie eiusdem condam Gregorii Kanthor de dieta Geley con-
sortis scilicet Mathei Laky de eadeuÚGéIey"~ac Andree, Christo-
fóri, Nicolai et Emerici filiorum eiusdem domine Potentianae, item 
Ladislai filii Gregorii Bogar de Geley et Andree filii Vrbani de 
Lewew, prescriple domine Anna et Anasthasia et dictus Valen-
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tinus Salfy onera et quelibet gravamina quoad infrascripta super 
se assumendo, coram nobis personaliter consliluti dixerunt et 
sponte sunt confessi in hunc modum. Quod lieet inter ipsas par-
tes ratione et pretextu portionis possessionarie prefati condam 
Johannis filii Stephani de dieta Besenyew in eadem possessione 
Besenyew in comitatu Hewesiensi existenti liabite per diclos Mi-
chaelem vieepalatinum et Nicolaum de Besenyew usque in pre-
sentiarum possidentes litis et controversionis materia mota extitis-
set et suscitata et aliquamdiu ventilata, tamen ipsi ordinativa 
compositione nonnullorum proborum et nobilium virorum pa-
cem partium